ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

 LEI Nº 3.056, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

“Altera o valor do subsídio dos cargos de

Procurador Jurídico, Diretor do PREVIMAR e

do Chefe de Gabinete do Município de Alto

Araguaia”.

 JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, Prefeito Municipal de Alto

Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

 Art. 1º O vencimento do Procurador Jurídico será de R$ 7.000,00 (sete mil

reais).

 Art. 2º O vencimento do Diretor Executivo do PREVIMAR será de R$

7.000,00 (sete mil reais).

 Art. 3º O vencimento do Chefe de Gabinete será de R$ 7.000,00 (sete mil

reais).

 Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de janeiro de 2013.

 Alto Araguaia, 22 de janeiro de 2013.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO - I

QUADRO DE PESSOAL

 CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
Referência Cargo Carga Horária Quantidade Descrição das Atividades Requisitos para a Investidura Padrão de

Vencimento

 Diretor Executivo

do Previmar

40 horas

Semanais

01          Representar o PREVIMAR em todos os

atos e perante quaisquer autoridades;

         Comparecer às reuniões do Conselho

Curador, sem direito a voto;

         Cumprir e fazer cumprir as decisões do

Conselho Curador;

          Propor, para aprovação do Conselho

Curador, o quadro de pessoal do PREVIMAR;

          Nomear, admitir, contratar, prover,

transferir, exonerar, demitir ou dispensar os

servidores do PREVIMAR;

          Apresentar relatório de receitas e

despesas (relatório de gestão) mensais ao

Conselho Fiscal;

           Despachar os processos de habilitação

a benefícios;

           Movimentar as contas bancárias do

PREVIMAR conjuntamente com outro

servidor do Instituto;

           Fazer delegação de competência aos

servidores do PREVIMAR;

           Ordenar despesas e praticar todos os

demais atos de administração.

Servidor Efetivo do Município

com curso Superior

R$ 7.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO - I

ANEXO II

 QUADRO DE PESSOAL

 CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
 Chefe de Gabinete 40 horas

semanais

01 Assessorar o Prefeito Municipal na

representação política do Município e

nas relações políticas com a população,

órgãos e entidades públicas e privadas;

Assessorar o Prefeito Municipal nas

relações politicas com a Câmara

Municipal;

Coordenar as atividades do Gabinete do

Prefeito afetas à Assessoria de

Comunicação, Gerência Administrativa

e Gerência de Cerimonial;

Coordenar a Política de Comunicação

de Governo a fim de dar suporte às

ações comunicativas da Administração

Pública.

Acompanhar e subsidiar e elaboração da

redação e expedição de decretos,

portarias e outros atos administrativos

de responsabilidade do Prefeito;

Preparar e instruir a tramitação e

disposição de processos, papéis e

documentos sujeitos à decisão do

Prefeito Municipal.

Ensino Médio R$ 7.000,00